Wir sagen auch, daß die Liebe dem Glauben folgen soll, wie Paulus sagt: „In Christo Jesu

5, 6: *In Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet neque praeputium, sed fides per dilectionem efficitur.* Neque tamen ideo sentiendum est, quod fiducia huius dilectionis aut propter hanc dilectionem accipimus remissionem peccatorum et reconciliationem, sicut neque accipimus remissionem peccatorum propter alia opera sequentia, sed sola fide, et quidem fide proprie dicta, accipitur remissio peccatorum, quia promissio non potest accipi nisi fide. Est autem fides proprie dicta, quae assentitur promissioni; de hac fide loquitur Scriptura. Et quia accipit remissionem peccatorum et reconciliat nos Deo, prius hac fide iusti reputamur [R. 82] propter Christum, quam diligimus ac legem facimus, etsi necessario sequitur dilectio. **115** *Neque vero haec fides est otiosa notitia, nec potest stare cum peccato mortali, sed est opus Spiritus Sancti, quo liberamur a morte, quo eriguntur et vivificantur perterrefactae mentes.* Et quia sola haec fides accipit remissionem peccatorum et reddit nos acceptos Deo et affert Spiritum Sanctum, rectius vocari gratia gratum faciens poterat, quam effectus sequens, videlicet dilectio.

gebung der Sünden erlangt und uns Gott angenehm macht, bringt er mit sich den Heiligen Geist und sollte billiger genannt werden gratia gratum faciens, daß ist, die Gnade, die da angenehm macht, denn die Liebe, welche folgt.

**117** Hactenus satis copiose ostendimus et testimoniis Scripturae et argumentis ex Scriptura sumptis, ut res magis fieret perspicua, quod sola fide consequimur remissionem peccatorum propter Christum, et quod sola fide iustificemur, hoc est, ex iniustus iusti efficiamur. **118** *mur seu regeneremur.* Facile autem iudicari potest, quam necessaria sit huius fidei cognitio, quia in hac una conspicitur Christi officium, haec una accipimus Christi beneficia, haec una affert certam et firmam consolationem piis mentibus. Et oportet in ecclesia exstare doctrinam, ex qua concipiant pii certam spem salutis. Nam adversarii infeliciter consulunt hominibus, dum iubent dubitare, utrum consequamur remissionem peccatorum. Quomodo in morte sustentabunt se isti, qui de hac fide nihil audiverunt, qui putant dubitandum esse, utrum consequamur remissionem peccatorum? Praeterea **120** *neesse est tetueri in ecclesia Christi evangelium, hoc est, promissionem, quod gratis propter Christum remittuntur peccata. Id evangelium penitus abolent, qui de hac fide, de qua loquimur, nihil docent.* At scholastici ne verbum quidem de hac fide tradunt. Hos sequuntur adversarii nostri et improbant hanc fidem. Nec vident se totam promissionem gratuita remissionis peccatorum et iustitiae Christi abolere improbata hac fide.